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Protokół Nr III/2024 

z III Sesji Rady Gminy Gościeradów IX kadencji 

odbytej w dniu 13 czerwca 2024 roku. 

 

Ad.1. 

Otwarcie. 

Obrady III sesji Rady Gminy Gościeradów rozpoczęły się o godzinie 8:30 w  Gminnym 

Ośrodku  Kultury  w  Gościeradowie,  ul. Sandomierska 1. III Sesję otworzył 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Maciej Hubert Krzyszkowski. Powitał przybyłych 

Radnych, Wójta Gminy, Sekretarza Gminy, Skarbnika Gminy, Sołtysów, zaproszonych gości 

oraz pracowników Urzędu Gminy (według załączonych list obecności). Na sesji na 15 

Radnych obecnych było 15 Radnych - według załączonej listy.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że jest niezbędne quorum do podejmowania prawomocnych 

uchwał . 

Ad. 2 

Zatwierdzenie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady zapytał czy są propozycje zmian porządku obrad, który przedstawiał 

się następująco: 

1.    Otwarcie. 

2.    Zatwierdzenie porządku obrad. 

3.    Przyjęcie protokołów z II sesji. 

4.      Wystąpienie przedstawiciela PUP w Kraśniku na temat: Stan bezrobocia w Gminie – 

formy przeciwdziałania. 

5.      Informacja na temat bezpieczeństwa – analiza występujących zagrożeń. 

6.      Informacja o stanie zagrożenia pożarowego i innych miejscowych zagrożeń mogących 

wystąpić na terenie Gminy. 

7.      Analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Gościeradów za 

rok 2023. 

8.      Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Gminy Gościeradów z Organizacjami 

Pozarządowymi i innymi podmiotami mogącymi realizować zadania pożytku publicznego za 

2023 r. 

9.      Kultura, turystyka, wypoczynek - gminne imprezy masowe. 

10.  Podjęcie uchwał w sprawie: 

1.      zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych i ustalenia jej przebiegu, 

2.      udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kraśnickiemu, 

3.      wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie niezabudowanych nieruchomości 

gruntowych, 

4.      szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze  

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania a 

także określenia szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru 

i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług, 

5.      ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Gościeradów. 

11.  Informacja o działalności Wójta Gminy w okresie od ostatniej sesji. 

12.  Interpelacje radnych. Zapytania i wolne wnioski. 
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13.  Zakończenie obrad sesji. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusje. 

 

Wójt Gminy Mariusz Szczepanik 

„Panie Przewodniczący Wysoka Rado bardzo proszę o zmianę porządku obrad polegającym 

na przeniesienie na sesję następną punktu dziesiątego podpunkt pierwszy projektu uchwały 

zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych i ustalenia jej przebiegu, dziękuję.” 

 

Radna Aneta Stasiak 

„Dziękuję, Panie Przewodniczący, ja składam wniosek o zmianę porządku obrad w sprawie 

zmiany uchwały w sprawie powołania Komisji Budżetu i Finansów i Kultury i Oświaty.” 

 

Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie na wniosek Wójta o zdjęcie z porządku 

obrad punktu 10.1. Wniosek został przyjęty następującą proporcją głosów: jestem za 15, 

jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0. Głosowanie zostało przeprowadzone w trybie jawnym, 

zwykłą większością głosów obecnych radnych. Głosowanie imienne w załączeniu protokołu. 

Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie na wniosek Radnej Anety Stasiak w sprawie 

zmiany uchwały w sprawie powołania Komisji Budżetu i Finansów. Wniosek został przyjęty 

następującą proporcją głosów: jestem za 15, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0. Głosowanie 

zostało przeprowadzone w trybie jawnym, zwykłą większością głosów obecnych radnych. 

Głosowanie imienne w załączeniu do protokołu. 

Następnie Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie na wniosek Radnej Anety Stasiak 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie powołania Komisji Kultury i Oświaty. Wniosek został 

przyjęty następującą proporcją głosów: jestem za 15, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0. 

Głosowanie zostało przeprowadzone w trybie jawnym, zwykłą większością głosów obecnych 

radnych. Głosowanie imienne w załączeniu do protokołu. 

Kolejno Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie sprawie zatwierdzenia porządku 

obrad wraz z wprowadzonymi zmianami. Porządek obrad został przyjęty następującą 

proporcją głosów: jestem za 15, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0. Głosowanie zostało 

przeprowadzone w trybie jawnym, zwykłą większością głosów obecnych radnych. 

Głosowanie imienne w załączeniu do protokołu. 

 

Ad. 3 

Przyjęcie protokołu z II sesji. 

 

Przewodniczący Rady Maciej Hubert Krzyszkowski zapytał czy ktoś ma uwagi do protokołu 

z II sesji Rady Gminy, który był dostępny w Biurze Obsługi Rady Gminy. 

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję w w/w temacie. 

Pytań i uwag brak. 

Dyskusja została zamknięta. 
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Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie w sprawie Przyjęcie protokołu z II sesji. 

Wniosek został przyjęty następującą proporcją głosów: jestem za 15, jestem przeciw 0, 

wstrzymuję się 0. Głosowanie zostało przeprowadzone w trybie jawnym, zwykłą większością 

głosów. Głosowanie imienne załączniku do protokołu. 

 

Ad. 4   

Wystąpienie przedstawiciela PUP w Kraśniku na temat: Stan bezrobocia w Gminie – 

formy przeciwdziałania. 

Treść wystąpienia Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy Pana Krzysztofa Grzegorczyka w 

załączeniu. 

 

Ad. 5 

Informacja na temat bezpieczeństwa – analiza występujących zagrożeń. 

Treść analizy Komendanta Policji w Annopolu Pana Mirosława Likosa w załączeniu. 

 

Ad. 6 

Informacja o stanie zagrożenia pożarowego i innych miejscowych zagrożeń mogących 

wystąpić na terenie Gminy. 

Treść wystąpienia Pana Artura Malinowskiego w załączeniu. 

 

Ad. 7 

Analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Gościeradów za 

rok 2023. 

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję w w/w temacie. 

Pytań i uwag brak. 

Dyskusja została zamknięta. 

 

Ad. 8 

Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Gminy Gościeradów z Organizacjami 

Pozarządowymi i innymi podmiotami mogącymi realizować zadania pożytku 

publicznego za 2023 r. 

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję w w/w temacie. 

Pytań i uwag brak. 

Dyskusja została zamknięta. 
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Ad. 9 

Kultura, turystyka, wypoczynek - gminne imprezy masowe. 

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję w w/w temacie. 

Pytań i uwag brak. 

Dyskusja została zamknięta. 

 

 

Przewodniczący Rady ogłosił 15 minutową przerwę. 

 

Ad. 10 

Podjęcie uchwał w sprawie: 

1. udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kraśnickiemu, 

Wójt  Gminy - Pan Mariusz Szczepanik – przedstawił projekt uchwały dot. udzielenia 

pomocy finansowej Powiatowi Kraśnickiemu - stanowi załącznik do niniejszego protokołu.   

Wójt Gminy Gościeradów Mariusz Szczepanik 

„Dziękuję bardzo, Panie Przewodniczący Wysoka Rado, Szanowni Państwo, przygotowany 

został projekt uchwały w sprawie pomocy finansowej powiatowi kraśnickiemu w zakresie 

przygotowania dokumentacji technicznej. Na potrzeby przebudowy drogi powiatowej numer 

2706 a chodzi konkretnie o drogę Księżomierz-Gościeradów.” 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił komisje o opinie dot. w/w projektu uchwały. 

Radny Robert Niedziałek 

„Dziękuję za udzielenie głosu, Panie Przewodniczący, czy mamy wydawać opinię w tej 

sprawie jako komisje stałe Rady Gminy? Myślę, że tak, bo na komisjach takie opinie 

obradujemy. Dlatego w imieniu Komisji Rewizyjnej, Komisja Rewizyjna przeanalizowała 

projekt uchwały i opiniuje go pozytywnie i chciałbym jeszcze później zabrać drugi raz w tym 

temacie głos, ale to później po przewodniczących, dziękuję.” 

Radna Magdalena Ciechańska – Komisja Budżetu i Finansów – opinia pozytywna, 

Radny Karol Kwiatek – Komisja Rolnictwa i Infrastruktury – opinia pozytywna, 

Radna Anna Ciechańska – Komisja Spraw Społecznych – opinia pozytywna, 

Radna Aneta Stasiak – Komisja Kultury i Oświaty – opinia pozytywna, 

 

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję w w/w temacie. 

Radny Robert Niedziałek 

„Dziękuję bardzo za udzielenie głosu. Szanowni Państwo, serdecznie dziękuję Wójtowi, że 

przygotował projekt tej uchwały. Oczywiście jest to tylko droga, jest to wstęp, nie wiadomo 

kiedy ta inwestycja zostanie wykonana, o którą walczymy co najmniej od 10 lat. Też 
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serdecznie dziękuję Zarządowi Powiatu, na ręce Pana Marka Kołtuna, członka zarządu Rady 

Powiatu Kraśnickiego przed wyborami deklarował Pan Marek tu na sesji, że zajmiecie się 

jako zarząd tą drogą. Jak najbardziej jest to dla nas wszystkich droga strategiczna, także 

walczyliśmy o nią, a więc dziękuję serdecznie, że też czujecie potrzebę, aby tą drogę 

zdewastowaną i ona jest cały czas zdewastowana, remontować oczywiście proszę wysoką 

Radę, aby podjąć tą uchwałę, bo nadmienię, iż my Radni z Księżomierzy, z Aleksandrowa 

wspieramy inwestycje dróg powiatowych. Przez ostatnie 10 lat, gdzie wójtem gminy jest pan 

Mariusz Szczepanik, gdzie wyremontowaliśmy drogę powiatową, dofinansowaliśmy 

Zarządowi Dróg do drogi w Marynopolu w Salominie, Szczecynie i w Mniszku. Oczywiście 

mówię tu o drogach powiatowych Księżomierz - Liśnik jeszcze wcześniejszej kadencji ale jak 

najbardziej także serdecznie dziękuję i proszę o podjęcie tej uchwały, jeszcze nadmieniam, iż 

tam w Księżomierzy Gościeradowskiej nie jest dokończony chodnik, będziemy czynić 

starania tutaj wspólnie z radnymi z wójtem o to, aby poszukać sponsorów też być może nasza 

firma OX2 dołoży nam do tego, ale to już by była umowa partnerska między Zarządem Dróg 

Powiatowych a firmą OX2, ale też chcemy właśnie aby to zabezpieczyć przed ewentualnym 

remontem tej drogi także proszę Wysoką Radę o podjęcie wyżej wymienionej uchwały, 

dziękuję.” 

 

Dyskusja została zamknięta. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie projektu uchwały w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kraśnickiemu, została podjęta następującą 

proporcją głosów: jestem za 15, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0. Uchwała została podjęta 

w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. Głosowanie imienne – w załączeniu do 

protokołu. 

UCHWAŁA NR III /10/2024 RADY GMINY GOŚCIERADÓW Z DNIA 13 CZERWCA 

2024 ROKU W SPRAWIE UDZIELENIA POMOCY FINANSOWEJ POWIATOWI 

KRAŚNICKIEMU – w załączeniu. 

 

2. wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie niezabudowanych nieruchomości 

gruntowych, 

Wójt  Gminy - Pan Mariusz Szczepanik – przedstawił projekt uchwały dot. wyrażenia zgody 

na nieodpłatne nabycie niezabudowanych nieruchomości gruntowych - stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu.   

Wójt Gminy Gościeradów Mariusz Szczepanik 

„Panie przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Goście, tak jak wczoraj wyjaśniałem to na 

posiedzeniach komisji. Chodzi o grunty, konkretnie łąki w Gościeradowie Folwarku, które są 

w niedalekiej odległości od naszej działki. Pięćdziesiąt trzy metry, która w miejscowym 

planie zagospodarowania przestrzennego przeznaczona jest pod oczyszczalnię ścieków od 

dawna. No i tam planujemy też w przyszłości umiejscowić tą oczyszczalnię. Ze względu na 

przepisy, które się od tamtych lat się zmieniły, potrzebujemy troszkę więcej gruntu. Do tego 

też będziemy musieli od mieszkańców, tak jak w tym przypadku otrzymać nieodpłatnie lub 

zakupić. Tutaj jeden z mieszkańców Gościeradowa Ukazowego wyraził zgodę przekazania 

nieodpłatnego. Powiedział, że ze względu na to, iż od lat nikt tych łąk nie użytkuje, nie 
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pozyskuje żadnych pożytków z tego, a cel społeczny także zgodził się przekazać nieodpłatnie. 

Bardzo proszę o podjęcie tej uchwały, dziękuję.” 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję w w/w temacie. 

Pytań i uwag brak. 

Dyskusja została zamknięta. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił komisje o opinie dot. w/w projektu uchwały. 

 

Radny Robert Niedziałek – Komisja Rewizyjna – opinia pozytywna, 

Radna Magdalena Ciechańska – Komisja Budżetu i Finansów – opinia pozytywna, 

Radny Karol Kwiatek – Komisja Rolnictwa i Infrastruktury – opinia pozytywna, 

Radna Anna Ciechańska – Komisja Spraw Społecznych – opinia pozytywna, 

Radna Aneta Stasiak – Komisja Kultury i Oświaty – opinia pozytywna, 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie projektu uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie niezabudowanych nieruchomości gruntowych, 

została podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 15, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 

0. Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. Głosowanie 

imienne – w załączeniu do protokołu. 

UCHWAŁA NR III/11/2024 RADY GMINY GOŚCIERADÓW Z DNIA 13 CZERWCA 

2024 ROKU W SPRAWIE WYRAŻENIA ZGODY NA NIEODPŁATNE NABYCIE 

NIEZABUDOWANYCH NIERUCHOMOŚCI GRUNTOWYCH – w załączeniu. 

 

3. szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze  

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 

trybu ich pobierania a także określenia szczegółowych warunków 

przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz 

sposobu rozliczania wykonywania takich usług, 

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję w w/w temacie. 

Pytań i uwag brak. 

Dyskusja została zamknięta. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił komisje o opinie dot. w/w projektu uchwały. 

 

Radny Robert Niedziałek – Komisja Rewizyjna – opinia pozytywna, 

Radna Magdalena Ciechańska – Komisja Budżetu i Finansów – opinia pozytywna, 

Radny Karol Kwiatek – Komisja Rolnictwa i Infrastruktury – opinia pozytywna, 

Radna Anna Ciechańska – Komisja Spraw Społecznych – opinia pozytywna, 

Radna Aneta Stasiak – Komisja Kultury i Oświaty – opinia pozytywna, 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie projektu uchwały w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
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usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania a także określenia szczegółowych 

warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz 

sposobu rozliczania wykonywania takich usług, została podjęta następującą proporcją głosów: 

jestem za 15, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0. Uchwała została podjęta w trybie jawnym, 

zwykłą większością głosów. Głosowanie imienne – w załączeniu do protokołu. 

UCHWAŁA NR III/12/2024 RADY GMINY GOŚCIERADÓW Z DNIA 13 CZERWCA 

2024 ROKU SPRAWIE SZCZEGÓŁOWYCH WARUNKÓW PRZYZNAWANIA I 

ODPŁATNOŚCI ZA USŁUGI OPIEKUŃCZE I SPECJALISTYCZNE USŁUGI 

OPIEKUŃCZE, Z WYŁĄCZENIEM SPECJALISTYCZNYCH USŁUG 

OPIEKUŃCZYCH DLA OSÓB Z ZABURZENIAMI PSYCHICZNYMI ORAZ 

SZCZEGÓŁOWYCH WARUNKÓW CZĘŚCIOWEGO LUB CAŁKOWITEGO 

ZWOLNIENIA OD OPŁAT, JAK RÓWNIEŻ TRYBU ICH POBIERANIA A TAKŻE 

OKREŚLENIA SZCZEGÓŁOWYCH WARUNKÓW PRZYZNAWANIA USŁUG 

SĄSIEDZKICH, WYMIARU I ZAKRESU USŁUG SĄSIEDZKICH ORAZ SPOSOBU 

ROZLICZANIA WYKONYWANIA TAKICH USŁUG – w załączeniu. 

 

4. ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Gościeradów. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił komisje o opinie dot. w/w projektu uchwały. 

 

Radny Robert Niedziałek – Komisja Rewizyjna – opinia pozytywna, 

Radna Magdalena Ciechańska – Komisja Budżetu i Finansów – opinia pozytywna, 

Radny Karol Kwiatek – Komisja Rolnictwa i Infrastruktury – opinia pozytywna, 

Radna Anna Ciechańska – Komisja Spraw Społecznych – opinia pozytywna, 

Radna Aneta Stasiak – Komisja Kultury i Oświaty – opinia pozytywna, 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie projektu uchwały w sprawie ustalenia 

wynagrodzenia Wójta Gminy Gościeradów, została podjęta następującą proporcją głosów: 

jestem za 15, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0. Uchwała została podjęta w trybie jawnym, 

zwykłą większością głosów. Głosowanie imienne – w załączeniu do protokołu. 

UCHWAŁA NR III/13/2024 RADY GMINY GOŚCIERADÓW Z DNIA 13 CZERWCA 

2024 ROKU W SPRAWIE USTALENIA WYNAGRODZENIA WÓJTA GMINY 

GOŚCIERADÓW – w załączeniu. 

 

5. zmiany uchwały w sprawie powołania Komisji Budżetu i Finansów, 

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję w w/w temacie. 

 

Radna Aneta Stasiak 
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„Dziękuję Panie Przewodniczący, wnioskowałam o zmianę składu Komisji Budżetu i 

Finansów z racji tego, że po prostu nie wszyscy radni są po równo w komisjach z tego 

względu ile osobowa miała być ta komisja i z 5-6 osób zwiększylibyśmy.” 

Radna Maria Gołda 

„Dziękuję bardzo za udzielenie głosu. Szanowny Przewodniczący, Radni, zebrani goście 

jestem po prostu zmuszona ze względu na to zabrać głos, że jesteśmy to nie jest tajemnicą. 

Jesteśmy w trudnej sytuacji finansowej gminy i jesteśmy przy wyborze, czy będziemy po 

prostu traktować takie rzeczy, a nie wykonywanie rzeczy, które są bardzo istotne dla naszej 

gminy, chociażby są sytuacje, że jest natychmiastowa naprawa dachu bo przecieka i to jest 

oczywiście od razu się niszczy, generuje koszty to następstwo. Po drugie, słuchajcie, zawsze 

tak było przez dwie ostatnie kadencje, że Wiceprzewodniczący Rady Gminy brali udział i 

uczestniczyli w jednej Komisji Rady Gminy i ja uważam i za stosowne, to jest jeszcze raz 

przeanalizować, zapytać tych członków komisji, którzy są więcej niż w dwóch komisjach o 

rezygnację na rzecz tych osób, które są po prostu w jednej komisji, z tego, co ja jestem 

zorientowana taki przypadek w naszej Radzie jest tylko jeden, kolega Mirosław Wrzołek jest 

po prostu w jednej komisji. Regenerując większy skład osobowy regenerujemy również 

koszty, koszty naszej Rady, a tak jak wcześniej zaznaczyłam i nikomu tu nie ubliżam, bo to 

też były względne oszczędnościowe, że wiceprzewodniczący byli w jednej komisji. Jeśliby 

tutaj ktoś zrezygnował z tych osób, które są w trzech komisjach bez podwyższania stanu 

składu komisji to jedno osobę po prostu nie zachodzi taka konieczność. Wybierajmy 

alternatywę albo dowartościowujemy się sami, albo po prostu szukamy oszczędności na rzecz 

gminy, bo to jest nasza sytuacja i to nie jest tajemnicą, a być może za miesiąc za dwa jeszcze 

bardziej się dowiemy, w jakiej kondycji finansowej jesteśmy, dziękuję bardzo.” 

Radna Anna Ciechańska 

„Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie Wójcie, zgromadzeni goście, słuchajcie 

państwo z uwagi na to, że zadłużenie gminy sięga prawie 7 milionów, nawet ponad stoimy w 

tym roku albo w przyszłości przed likwidacją szkół w Gminie Gościeradów to też jest bardzo 

poważną sprawą. Uważam, że zwiększenie liczby członków Komisji Budżetu i Finansów i w 

Komisji Oświatowej jest wskazane i zasadne. Każde ręce do pracy się przydadzą, a wiemy 

przed czym stoimy i tu naprawdę potrzeba, no kupę roboty i zastanowienia się tak, żeby 

wybrnąć z tej sytuacji jak najlepiej, dziękuję i dlatego powtarzam jeszcze raz, że zasadnym 

jest zwiększenie członków Komisji Budżetu i Komisji Oświaty, dziękuję.” 

Radny Zdzisław Stefaniak 

„Ze względu, że znajduje się w trzech komisjach stałych. Chciałbym zrezygnować z jednej, z 

rolnictwa i infrastruktury na rzecz poprawy.” 

Radny Robert Niedziałek 

„Dziękuję bardzo Szanowni Państwo zgłaszam wniosek formalny o przerwę, abyśmy usiedli 

teraz i wspólnie się porozumieli, tak żeby każdy był usatysfakcjonowany, relatywnie jedną 

stronę i drugą stronę, także zgłaszam wniosek o przerwę.” 

Przewodniczący Rady ogłosił 20 minut przerwy. 
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Przewodniczący Rady Maciej Hubert Krzyszkowski 

„Proszę państwa, wznawiamy obrady dość burzliwej sesji. Padł tutaj wniosek o zmianę 

porządku obrad wcześniejszy zostały wprowadzone dwa projekty uchwał w Pkt 10.5 i 10.6 

jako Przewodniczący składam wniosek o zmianę porządku obrad i na tą chwilę usunięcie 

punktu piątego i szóstego z porządku obrad.” 

Przewodniczący Rady wznowił dyskusję w w/w temacie. 

 

Radna Maria Gołda 

„Dziękuję bardzo, Panie Przewodniczący, Radni, goście zaproszeni, ja popieram wniosek 

Pana Przewodniczącego aby zdjąć te dwa punkty z dzisiejszych obrad, spotkamy się, 

słuchajcie przez tydzień czy przez dwa tygodnie na pewno nic się nie będzie działo takiego, a 

jeśli już, to można się spotkać nadzwyczajnie, nawet prawdopodobnie to nie odbywałyby się 

komisje. Te komisje, o które walczymy, są w kuluarach i posunięcia, które by prowadziły do 

ugody do jakiejś takiego porozumienia. Ja między sobą, bo po prostu z niektórymi radnymi 

pracowaliśmy bardzo, bardzo długo, kilkanaście śmiem powiedzieć lat i tu nie chodzi o to, 

żeby być łowcą diet, bo te diety nie są współmierne do tego, co możemy uczynić po prostu 

złego wśród nawet nas. A my spotykamy się w różnych okolicznościach, więc z całego serca 

popieram, dziękuję za taki wniosek i mam nadzieję, że czas uleczy wszystko i rozdarte rany 

będziemy w stanie zaleczyć, dziękuję.” 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek o zdjęcie z porządku obrad pkt. 10.5 

oraz 10.6, została podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 8, jestem przeciw 4, 

wstrzymuję się 3. Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 

Głosowanie imienne – w załączeniu do protokołu. 

Ad. 11 

Informacja o działalności Wójta Gminy w okresie od ostatniej sesji. 

Wójt Gminy Gościeradów Mariusz Szczepanik 

„Dziękuję bardzo Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Jak wiemy, trwa budowa dróg na 

terenie naszej gminy w związku z dofinansowaniem, które dostaliśmy w roku ubiegłym z 

polskiego ładu, również jesteśmy w trakcie remontu oczyszczalni ścieków w Gościeradowie 

Folwarku. Jak pamiętacie, podpisana została umowa i teraz przekazany plac budowy. Jeżeli 

chodzi o halę sportową obok szkoły w Gościeradowie, dla przypomnienia przetarg wygrała 

firma z Rzeszowa, wartość inwestycji to jest 11 530 843,61 zł, z czego 11,5 miliona mamy z 

dofinansowania zewnętrznego. Od poniedziałku rozpoczniemy montaż wodomierzy jest 

możliwością zdalnego odczytu w Liśniku Dużym. Jak pamiętacie, od kilku lat sukcesywnie 

wymieniamy na te nowoczesne wodomierze bardziej odporne na działania, że tak powiem sił 

zewnętrznych jak widzieliście w ogłoszeniach w sobotę będą miały miejsce badania 

specjalistyczne będzie czternastu lekarzy o dwunastu specjalizacjach. Jest to dzięki 

współpracy z Lasami Państwowymi, a głównie dzięki współpracy z panem doktorem 

Zbigniewem Twarogiem rodem z Księżomierzy. Rozpoczęliśmy obligatoryjną w całej Polsce 

kontrolę zbiorników bezodpływowych, czyli popularnych szamb. Wspólnie z pracownikiem 

tydzień temu byliśmy w Poniatowej gdzie było spotkanie w sprawie utworzenia jednostki 

wojskowej na terenie naszej gminy w Wólce Gościeradowskiej. W najbliższą niedzielę przed 

południem na stadionie w Gościeradowie odbędą się zawody sportowo-pożarnicze naszych 

jednostek OSP, na które państwa serdecznie zapraszam. Natomiast po południu w 
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Suchodołach, tak jak od kilku lat, festyn rodzinny, dzień pieroga. Szanowni Państwo, pracuje 

komisja do spraw szacowania szkód wyrządzonych przez przymrozki w naszej gminie, tych 

wniosków nie ma aż tak bardzo dużo, niecałe 200 sztuk, natomiast wiemy dobrze, że nasze 

gospodarstwa są bardzo rozdrobnione, także tych działek jest wiele do oszacowania, bo są 

przypadki, gdzie jeden wniosek zawiera kilkadziesiąt pozycji. A jeżeli chodzi o takie bieżące, 

no to wiadomo, cały czas trwają jakieś prace porządkowe typu koszenie chwastów, no i 

wiadomo po tych ulewach, że tak powiem, prawie cały czas czyszczenie, również trwają 

pracę. W remizie w Aleksandrowie zostało jeszcze położenie płytek w tej mniejszej sali. Tutaj 

z mojej strony na ten moment tyle dziękuję bardzo.” 

Radny Paweł Puzio 

”Panie Wójcie, mam trzy zagadnienia. Myślę, że one wszystkie odnoszą się bezpieczeństwa 

po rozmowie z mieszkańcami. Chciałbym zgłosić zapotrzebowanie na umieszczenie lampy 

solarnej lub ledowej na końcu Zastawia przy moście. Są tam dwa słupy, kwestia z której 

strony, droga jest jak wiemy w małym wąwozie, słaba widoczność to na prośbę mieszkańców. 

Następnym wnioskiem jest udrożnienie rowów na wysokości Pana Mostrąga i Kawy. No 

podczas tych deszczów przepustowość tych rowów no jest ograniczona. I jeszcze jeden 

wniosek, który chciałbym złożyć. Jest poruszenie tematu powiększenia parkingu przy 

kościele wiem, że on był już poruszany numer działki 461 bodajże jest to działka gromadzka. 

Po rozmowie z księdzem proboszczem, który wyraził chęć pomocy i przekazania części 

swojej działki przylegającej do ogrodzenia oraz Pan Przemysław Wójtowicz zgłosił chęć 

udzielenia swojego sprzętu w celu wykarczowania wyrównania terenu, no czy byłaby 

możliwość zajęcia się tym tematem? Ponieważ jak wiemy przy wszystkich większych 

uroczystościach samochodów jest tyle, że pobocza są obłożone, czasem nawet do 

skrzyżowania. Czy ze strony Wójta byłaby możliwość zagospodarowania tej działki w 

wyznaczenia jej ewentualnie pozyskania tłucznia, grysu na utwardzenie, dziękuję” 

 Wójt Gminy Gościeradów Mariusz Szczepanik 

„Szanowni Państwo, Panie Pawle, jeżeli chodzi o Pkt 1, tam zleciliśmy wykonanie 

dokumentacji technicznej na wykonanie oświetlenia na dłuższym odcinku, bo tam jest 

paskudnie bardzo jeżeli chodzi o ten most, bo z żadnej strony, te linie oświetleniowe niestety 

nie zostały wykonane dalej, tylko tak i przed mostem i za mostem dość daleko są te lampy. 

Muszę się dowiedzieć, na jakim etapie jest ta dokumentacja, jeżeli chodzi o kwestię rowów, 

to wiadomo, że po każdym większym deszczu tam trzeba odmulać, to jest naturalne. 

Natomiast, co do parkingu z księdzem proboszczem nie rozmawiałem. Rozmawiałem też z 

mieszkańcami na ten temat, no sprawa nie jest taka prosta jednoznaczna, ponieważ dobrze 

wiemy, że to nie jest teren własności gminy. To w tym temacie tyle, natomiast no co do 

kruszywa to tutaj będzie problematyczne, żebyśmy mogli gminne kruszywo tam przekazać. 

Ze względu na to, że to nie jest nasze, tylko to jest czy inne, natomiast inną pomoc jak 

najbardziej będziemy świadczyć, ale tu Paweł, Ja zapraszam to Ci wytłumaczę, jakie tam 

szczegóły mamy w tym temacie na rozmowę, dziękuję” 

Radna Anna Ciechańska 

„Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie Wójcie, zgromadzeni goście ja ponawiam 

swoją prośbę, rozmawialiśmy trochę wczoraj na komisji, a mianowicie o tej naszej drodze 

ogrodowej, która jest po każdej ulewie zalewana i tam stoi duża kałuża i ta kałuża znajduje się 

na przeciw między posesją Pani Marioli Wilczewskiej i Pana Marka Masternaka. Pani 
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Mariola bardzo obawia się o to i ostatnio byłam, 25 maja, bodajże po ulewie i rzeczywiście 

Pani Mariola pilnowała tej działki, tej wody, żeby się nie dostała na jej posesję, bo jej dom 

usytuowany jest poniżej granicy, gdzie biegnie jezdnia. Pani Mariola nie może suchą stopą po 

burzy wyjść ze swojego domu, ani w prawą stronę, ani w lewą stronę to jest problem 

odwieczny. W tym miejscu stoi taka kałuża, jezdnia się zapada, taka kałuża się powiększa i 

bardzo proszę o interwencję w tej sprawie. A drugą kwestię mam taką prośbę od 

najmłodszych mieszkańców Osiedla Zachód, w szczególności mianowicie o dostęp do placu 

zabaw na terenie Domu Pomocy Społecznej w Gościeradowie, wcześniej można było 

skorzystać z tego terenu. Z tego placu brama była otwarta, wcześniejszy dyrektor deklarował, 

że plac będzie ogólnodostępny, no niestety przyszła pandemia zostaliśmy pozamykani, no i 

ten plac jest do tej pory już zamknięty i niedostępny dla najmłodszych mieszkańców i bardzo 

bym prosiła o interwencję w tej sprawie. Może by się udało, żeby oni mogli korzystać z tego 

placu zabaw, dziękuję.” 

Wójt Gminy Gościeradów Mariusz Szczepanik 

„Jeżeli chodzi o plac zabaw, to tutaj pytanie skierujemy do pana Marka. Jako właściciel 

nieruchomości i bardzo bym prosił, Panie Marku o przygotowanie odpowiedzi w tym 

temacie. Nie oczekuję w tym momencie, ale bardzo proszę, czy będzie taka możliwość, żeby 

tak jak było kiedyś otworzyć tą bramę od tej strony Osiedla Zachód i żeby można było tam 

korzystać. Jeżeli chodzi o kwestie ulicy Ogrodowej, oczywiście temat jest bardzo stary. 

Problem tam jest i będzie nadal, zakładam, że możliwość usunięcia tego problemu oczywiście 

plus dodatkowe koszty będzie wówczas, kiedy będziemy wykonywali drogę tak zwaną leśną, 

bo w tej chwili formalnie to nie mamy możliwości nawet odprowadzania tej wody 

gdziekolwiek, bo nie mamy gruntu własnego, na którym można by to uczynić. Dobrze wiemy, 

że nawierzchnia, która była kiedyś wykonywana, została wykonana w tym miejscu i w tym 

jednym, konkretnym miejscu wadliwie, bo tam została wykonana po prostu niecka, z jakich 

przyczyn nie będę w tym momencie opowiadał, ale innych możliwości nie widzę, ponieważ 

niestety droga, która jest własnością gminy, jest bardzo wąską, praktycznie bez poboczy. To 

jest ta właśnie bolączka, że nie mamy należytych szerokości pasów drogowych, gdzie można 

by wykonać nawet studzienki, które by mogły częściowo problem rozwiązać. Tam nie ma 

miejsca natomiast, no nie ma możliwości takiej, żeby odprowadzić wodę na działki niebędące 

własnością mieli, bo z reguły, jak z doświadczenia wiem, że nikt nie chce takiej zgody 

wyrazić, dziękuję.” 

Radny Karol Kwiatek 

„Bardzo dziękuję za zabranie głosu. I tak ad vocem do wypowiedzi Pani Anny na temat tej 

drogi, którą zalewa jest z nami Pan Marek Masternak, który złożył wniosek do gminy, jeden 

wniosek, w który otrzymałem. Chodzi o ten właśnie odcinek zalewowy. Komisja Rolnictwa i 

Infrastruktury po niedzieli, obiecuję przyjedzie, zobaczymy jak wygląda ten odcinek, więc 

Panie Marku po niedzieli jesteśmy u Pana i tą sprawą się zajmiemy, dziękuję bardzo.” 

Radna Maria Gołda 

„Dziękuję bardzo za udzielenie głosu, Panie Przewodniczący, Szanowni Radni, goście 

zaproszeni, Panie Radny Marku Kołtunie ja właśnie bym miała do Pana taką prośbę 

skierowaną odnośnie polepszenia zabezpieczenia przejścia na osiedlu od krzyża do działek 

tych pracowniczych i nowo powstającego osiedla o co mi chodzi, tym miejscu od krzyża, 

gdzie zostało to troszeczkę utworzony ten sztuczny chodnik. Ta część tej działki i bardzo 
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mocno jest zarośnięta i to po prostu w tej chwili nie stwarza takiego swobodnego przejścia i 

ewentualnie jakby się coś działo, żeby się usunąć po prostu w tą część roślinną. Proszę, żeby 

ta część roślinna została wykoszona, uporządkowana, żeby to było przynajmniej w szerokości 

jak kosa zabiera taka ta mechaniczna. Żeby po prostu jak coś by się działo, bo tam przechodzą 

dzieci, rodzice z dziećmi plus osoby starsze, a jest tam dość duży ruch samochodów 

ciężarowych ze względu na zakład, który tam istnieje i dlatego uważam i mieszkańcy 

również, że jakby był ten pas zieleni, zadbany i systematycznie wykoszony, on by po prostu 

w jakimś sensie zabezpieczał i pomagał bezpieczeństwu, przejściu tym ludziom swobodnie, 

bo to jest taka droga dość użytkowa, bo i w kierunku lasu ludzie spacerują sobie do rezerwatu 

i tak jak nadmieniłam na działki pracownicze jest nowo powstające osiedle także tam jednak 

tych techników jest, jest to osiedle rozwijające się młode, co nas cieszy i po prostu bardzo 

bym była wdzięczna za to, jakby to się tak stało i przynajmniej już no nie wiem sami 

pracownicy Zarządu Dróg Powiatowych jak się jakby uznali, że już trzeba to wykosić, żeby 

się ktoś tam zjawił i wykosił to drugi temat. Może Pan nam powiedzieć na temat jednostki 

powstającej jak to będzie, kiedy to tak ruszy? Tak powiem no takim określeniem chłopskim 

na całą parę. Czy to są różne i tym bardziej, że to podsyca i niezbędne stwarzają dyskusję 

wśród środowiska, nawet i mieszkańców, bo nawzajem się ludzie podpuszczają. 

Prawdopodobnie nieprawdziwymi plotkami. A następne pytanie tutaj kieruję do Pana Wójta. 

Bardzo proszę o jakąś wizję lokalną odnośnie tego przeciekającego garażu. Tu nie chodzi o 

jakiś tam efekt wizualny czy tylko o zabezpieczenie drewna, które można w tej chwili 

wykorzystać, żeby ono nie przemakało i żeby to po prostu służyło jeszcze następnym 

pokoleniom, dziękuję bardzo.” 

Radny Zdzisław Stefaniak 

”Dziękuję za głos Panie Wójcie i Przewodniczący mam pytanko. Droga asfaltowa, która 

została rozpoczęta w tym roku od strony Mniszka. To chodzi o dywanik asfaltowy no 

stanąłem w jakimś miejscu, miało coś tam być dołożone dalsza część, jakieś tam problemy z 

to drogą właściwie do mnie. Chciałem się dowiedzieć, jakie będą dalsze losy położenia tego 

dywanika i jak nie będzie w tym roku, to mam prośbę o uzupełnienie dołów, które są dość 

dużą, już jest masa asfaltową dziękuję.” 

Wójt Gminy Gościeradów Mariusz Szczepanik 

„Dziękuję bardzo Panie Zdzisławie. Mam nadzieję, że w tym roku firma wykona ten odcinek, 

który jest tam zaplanowany 300 metrowy to akurat tam, gdzie są te najgorsze ubytki. 

Natomiast postaram się dowiedzieć o jakąś konkretną datę, żeby Panu odpowiedzieć po 

niedzieli. Natomiast tam na dalszym odcinku, gdzie jest projekt remontu uzupełnimy mamy 

masę asfaltową tylko kwestia, żeby troszkę pogoda nam pozwoliła tą masę położyć, 

dziękuję.” 

Radny Robert Niedziałek 

”Dziękuję bardzo za udzielenie głosu, mam kilka spraw. Pierwsze sprawy to przytoczę do 

Pana Wójta, mam zapytanie, które już wcześniej też zadałem na wcześniejszej sesji, a 

mianowicie boisko do piłki plażowej na naszym stawku. Ja się tylko przypominam, ja wiem, 

że pracownicy mają dużo roboty, ale przypominam się może by się to udało zrobić na okres 

ten wakacyjny młodzież, dzieci piszą tu do nas do radnych różne informacje o tym, kiedy to 

zostanie wykonane. Po prostu, bo chcą sobie z tego boiska używać. Oczywiście też 

przypominam o tych piłkochwytach, które tam trzeba zamontować od drogi powiatowej do 
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tego boiska, a także piłkochwyty przy bramkach przy boisku do piłki nożnej. To jest pierwsza 

sprawa, którą przypominam. Oczywiście też zadaje pytanie, na jakim etapie, jaki jest status 

wykonania dokumentacji tudzież, czy możemy liczyć na ogłoszenie przetargu w tym roku na 

hydroforni w Aleksandrowie? O której też rozmawialiśmy, no i odnośnie na stawku też na 

jakim etapie to wszystko jest w tej chwili i kiedy terminy po prostu realizacji? Czy mamy 

jeszcze spodziewać się w tym roku, czy ewentualnie dopiero zostanie to przełożone na 

przyszły rok? To też taka sprawa. No i też temat, który poruszały wiadomo, że teraz mamy 

takie bardzo ulewne deszcze, ale przyszłościowo. Jeżeli w przyszłym tygodniu ma załóżmy 

być już piękna pogoda, chodzi mi o równiarkę na nasze drogi wewnętrzne polne, o której tam 

też rozmawialiśmy. Czy pewnie Pan Wójt pamięta o tym, aczkolwiek przypominam tu w 

imieniu radnych sołtysów no i oczywiście o rozłożenie kruszywa, to jest taka sprawa do  Pana 

Wójta, a do Pana Marka Kołtuna do członka Zarządu Rady Powiatu pierwszy mój wniosek to 

poszerzenie rowów odprowadzających wodę w Księżomierzy Gościeradowskiej, tam obok 

państwa i Jocek i państwa Filów. To, co panu Markowi pokazywałem, mam zdjęcia, film, co 

tam się w po prostu dzieje, te rowy, które został  tak powiem, wykopane plus przepusty w 

posesjach indywidualnych do mieszkańców jak najbardziej spełniają swoje i nasze 

oczekiwania, bo gdyby ich nie było, to już uważam, że po prostu te osoby byłyby zalane 

całkowicie, chociaż już droga wchodzi znaczy woda, wchodzi na całkowitą posesję państwa 

Jocek, a państwa Filów to po prostu jest w całym ogródku, że tak powiem, no, no mamy taką 

takie taką teraz aurę. Musimy proponuje, no ja nie jestem fachowcem, ale niech przyjadą 

pracownicy Zarządu Dróg ocenił tam być może to trzeba pogłębić, poszerzyć oczywiście w 

szerokości pasa drogowego, tak, żeby wszystko było zgodne z prawem. No i w jakiś sposób je 

też oznakować, żeby nikt, który by tam z osób przechodzących po prostu do nich nie wpadł. 

To jest pierwsza sprawa. Druga sprawa to oczywiście na przyszłość w 2025 czy dwudziestym 

szóstym, jak będziecie planować budżet powiatu to bardzo proszę, aby brać pod uwagę koszta 

budowy chodników na terenie Księżomierzy na terenie Aleksandrowa. No ale myślę, że także 

całej gminy Gościeradów przy drogach powiatowych ja się konkretnie na temat innych nie 

wypowiadam, bo nie wiem, gdzie jest na jej większa potrzeba. Na pewno wiemy, że na że 

największą potrzebą jest dokończenie Księżomierzy Gościeradowskiej, żeby ewentualnie 

przyszłościowo droga, która była remontowana, żeby po prostu można było już dolać asfalt 

do tego chodnika. Oraz oczywiście jest zaległa sprawa ulica Dzierzkowska w kierunku pola w 

kierunku Ludmiłówki. Wiadomo tam chodziło cały czas o gwarancje firmy, która 

modernizował, a tą drogę powiatową, a także zależy nam na chodnikach w stronę Kolonii, 

Księżomierz i oczywiście Aleksandrów. I jeszcze jest jedna bardzo ważna sprawa też 

odnośnie chodników, Panie Marku, jakoś musicie na zarządzie powiatu radni powiatowi 

dogadać się z gminami. Akurat mnie chodzi o gminę Gościeradów, żeby uregulować sprawę 

czyszczenia chodników i odchwaszczania tych chodników. Po prostu, bo wiadomo, że one są 

a więc chodzi o odchwaszczanie w lecie i odśnieżanie w zimie. Zależy nam na tym po prostu. 

Ja wiem, że prawo jest prawem, że powinien to robić. Znaczy tutaj akurat jest dwugłos w 

prawie, bo są, że tak powiem opracowania wy stoicie na, że tak powiem prawie, że każdy 

Kowalski ma przed swoim domem czyścić sam sobie chodnik tudzież odśnieżać i ja to 

oczywiście czy nie zachęcam do tego mieszkańców, ale nie wszyscy nie wszystkie posesje są 

tam zamieszkałe, że jest młoda osoba, która może wziąć tą łopatę i odśnieżyć lub zrobić 

porządek przy chodniku, a nawet go, że tak powiem spryskać. Są też starsze osoby, gdzie po 

prostu nie są w stanie tego fizycznie zrobić. No i właśnie kto to zrobi? No chcemy, żeby te 

chodniki były drożne w lecie i były w zimie i żeby było. Były one wizytówką Księżomierzy 

Aleksandrowa, żeby nie były po prostu wiadomo, że jak teraz te ulewne są deszczach, woda 

niesie mu ten muł zostaje i w tym mule rośnie trawica i jest pytanie właśnie co z tym robić? 

Tam pasowałoby, żeby przyjechał normalnie ciągnik, koparka i zdjęła po prostu ten muł 

całkowicie. No ja tak uważam, albo to po prostu spryskać albo to kosić. No ale ja to uważam, 
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że to trzeba zdejmować ten muł, żeby po prostu był porządek. My oczywiście w imieniu tutaj 

radnych, sołtysów służymy pomocą we wszystkich przedsięwzięciach. Wiadomo, że to będzie 

kosztować, to ja jestem realistą i wiem, że te sprawy kosztują, ale zastanówcie się właśnie, no 

to jest wasz pas drogowy, to jest wasza droga i wasz chodnik. Tak naprawdę jesteście wy 

zarządcą tej drogi, no ale można jako jakieś procedury, jakieś zasady, jakiś regulamin, że tak 

powiem na początku wspólnie opracować oczywiście wspólnie z włodarzem z Panem 

Wójtem. Po prostu ja, ja tylko po prostu zgłaszam te problemy tutaj w imieniu radnych w 

imieniu sołtysów dziękuję bardzo, dziękuję.” 

Wójt Gminy Gościeradów Mariusz Szczepanik 

„Dziękuję bardzo, Panie Robercie, jeżeli chodzi o kwestię tych piłkochwytów i boiska, no to 

kwestia, to jest taka. No niestety tak jak sam powiedziałeś, mamy te deszcze i my też mamy 

taką fajną robótkę, że co jakiś czas musimy na terenie gminy tej drogi sprzątać. No bo 

niestety namula z zewnątrz i to jest trochę głupiego robota, ale niestety konieczna już nie 

chodzi tylko o estetykę, ale przede wszystkim o bezpieczeństwo jeżeli chodzi o kwestiach 

hydroforni w tym roku powinny być uruchomione. Wszystkie przetargi i rozpoczęte 

inwestycje z tym związane, jeżeli chodzi o teraz o kwestię jeszcze chodników. Prawo dość 

precyzyjnie określa, kto w jakich okolicznościach mam potem o chodnik zadbać. To jest 

czytelnie napisane i to tutaj nie podlega to żadnej dyskusji co do kwestii, kto ma co robić 

jeszcze. No to powiem tak, powtarzam to jak mantrę, niech każdy robi to, co do niego należy. 

Ustaliśmy się jaka gmina takim fajnym bankomatem dla bardzo wielu różnych instytucji. 

Taka jest bolesna prawda jeszcze jedna kwestia związana z drogą publiczną ze zjazdami, z 

przerwami. Jak dobrze wiecie, mieszkam przy drodze krajowej gdzie prawo odnośnie dróg 

publicznych jest bezwzględnie przez zarządcę drogi. Pan Przewodniczący może też to 

potwierdzi, bo wykonuje usługi w tym zakresie. Ktokolwiek chce zrobić zjazd z drogi 

krajowej na własną nieruchomość, pomijając już kwestie proceduralne kosztów i innych 

aspektów, jeżeli ten zjazd jest ze spadkiem na drogę krajową, to musi być tak wykonany że 

woda nie ma prawa wpłynąć na drogę publiczną, musi być wykonany ze spadkiem w 

kierunku nieruchomości. Nawet jeżeli to wygląda dziwacznie, ponieważ jest spadek w drugą 

stronę, to robi się takie dziwne niecki nawet wykopuje doły chłonne, żeby woda nie wpłynęła 

na drogę krajową. Słuchajcie, to samo dotyczy dróg gminnych czy powiatowych. Te same 

przepisy są tylko, że no my podchodzimy bardziej łagodnie, nawet może za łagodnie. No i 

stąd mamy takie różnego typu sytuacje to tyle, dziękuję.” 

Radny Mirosław Mostrąg 

„Dziękuję za udzielenie głosu. Ja po wczorajszym dniu, bo w Liśniku Dużym tam jest 

budowa tego chodnika i wczoraj bardzo dużo mieszkańców do mnie dzwoniło. Prosili, żebym 

nawet przyjeżdżał. Dzwoniłem do Wójta, przekazywałem i proszono żeby Wójt przyjechał z 

Patrycją, która też projektowała ten chodnik, żeby tam na miejscu zobaczyć jak to idzie. No 

bo wiadomo, nikt nie jest jakiś tam święty, wszystko się robi, ale na miejscu najlepiej to 

wygląda. No bo tam niektóre rzeczy, tak jak mieszkańcy mówią, można by było 

korektorować i prosiłbym jak najszybciej, żeby Wójt z Panią Patrycją przyjechali. Tam 

zobaczyli, to tyle i jeszcze od mieszkańca, między innymi wczoraj tam dużo zadawali, ale 

między innymi, co dalej z drogą? To od drogi krajowej w stronę wieży, bo tam wcześniej była 

mowa, że ta droga będzie w tym roku robiona, dziękuję.” 

Wójt Gminy Gościeradów Mariusz Szczepanik 
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„Jeżeli chodzi o kwestię tego spotkania, oczywiście, że przyjedziemy. Natomiast no cóż, nie 

może być tak, że każdy się zna na wszystkim, jak to Polak. Natomiast odpowiedzialność 

bierze zawsze jeden i słuchajcie tu taka brutalna rzeczywistość, gdyby za każdym razem 

chcieć słuchać tego, co ktoś doradza, czasami z dobroci serca i bo mu się wydaje, że tak 

trzeba. No niestety ktoś jeżeli coś się wydarzy nie przewidzianego, niebezpiecznego to winny 

będzie jeden i tyle, to ja tak bardzo delikatnie, Panie Mirku w tym temacie. Natomiast jeżeli 

chodzi o kwestię tej drogi, tam nie była mowa, że będzie ta droga robiona, bo tam jeszcze nie 

mamy zakończonej procedury przejęcia tych gruntów od mieszkańców. No niestety 

procedura, jeżeli chodzi o nasz zasób geodezyjny, czyli powiat, no też się ciągnie długo, także 

ja jeszcze nie jestem właścicielem tego terenu. Trudno mi dzisiaj powiedzieć, kiedy to się 

stanie, bo zawsze to jest procedura wielomiesięczna. Ja wiem, ile czekam na wykonanie mapy 

do celów projektowych, które są notabene bardzo drogie. Średni czas oczekiwania na mapę to 

jest trzy miesiące, czasami jest dwa, a czasami jest ich pięć. Tak to wygląda ta nasza szara, 

rzeczywistość, dziękuję.” 

Radny Karol Kwiatek 

„Bardzo dziękuję. Jak już tak Pan Wójt będzie na Liśniku to oczywiście zapraszam na 

Suchodoły też tutaj w kwestii bezpieczeństwa jest kilka spraw do omówienia. Postaram się 

mieszkańców zorganizować, przejdziemy z Panem Wójtem całą wieś, więc i tutaj po niedzieli 

już ma być ładna pogoda, więc jak najbardziej zaproszę, przejedziemy, omówimy, więc to 

wszystko ode mnie, dziękuję.” 

Wójt Gminy Gościeradów Mariusz Szczepanik 

„Tak oczywiście, panie Karolu, nie ma problemu, ale przypomniała mi się jeszcze jedna 

kwestia o której muszę powiedzieć, słuchajcie państwo tych dróg budujemy w tym roku sporo 

jeszcze przed nami kilka odcinków i powiem wam, że to jest droga przez mękę. Nie mówię, 

że w każdym przypadku. Nie wybieramy nikomu nic, robimy tam, gdzie mamy własność, 

tylko tyle że się okazuje, że niektórzy mieszkańcy przez lat wiele użytkowali to, co było 

gminne i teraz jest problem, bo Wójt zabiera, tak też bardzo delikatnie na ten temat powiem. 

A druga sprawa Mirek, kiedy byliśmy na Zimnowodach nie we dwóch ja nawet sam nie 

byłem świadom szerokości tej drogi i faktycznie sprawdziłem. Tam jest 12 metrów Mirek tak 

samo Karol jest przez Suchodoły i teraz pytanie. Co by się stało, gdybym rozpoczął procedurę 

oznaczania tych punktów granicznych, czyli ile mam pasa drogowego? Zostawię bez 

odpowiedzi, dziękuję” 

Radny Daniel Misztal 

„Mam dwie sprawy, pierwsza sprawa to szanowna Rado dzisiaj została poruszona kwestia 

oszczędności i złej sytuacji budżetowej naszej gminy, której mamy świadomość. Dlatego też 

na przyszłej sesji złożę wniosek o zmianę porządku i powrócenie do uchwały, którą otrzymali 

państwo na pierwszej sesji. Mianowicie w sprawie diet dla radnych Rady Gminy 

Gościeradów i będę wnosił o wprowadzenie ryczałtu, który umożliwi nam zaoszczędzenie 

ogromu pieniędzy. Panią skarbnik, poproszę o przygotowanie czegoś a la zestawienie tego, 

jakie były koszty utrzymania Rady w poprzedniej kadencji i przygotowania zestawienia, jakie 

będą oszczędności, które możemy poczynić przy pomocy wprowadzenia ryczałtu. To jest 

jedna sprawa. Drugie moje pytanie kieruję do pana Marka Kołtuna, mianowicie dotyczy ona 

remontu drogi Agatówki do Salomina bardzo bym Pana prosił, żeby Pan przedstawił, jak ta 

sytuacja wygląda, jakie zmiany nastąpiły. W związku z posiedzeniem zarządu dnia 14 maja 
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bieżącego roku, ponieważ remont tej drogi będzie przebiegał z tego, co wiem od remizy OSP 

w Agatówce w kierunku Salomina i przerwany zostanie na newralgicznym odcinku, gdzie 

zaczyna się najgorszy bałagan, że tak powiem, tam już droga niemalże nie istnieje. Dlatego 

bardzo proszę o klarowne przedstawienie tej sytuacji i wyjaśnienie członkom Rady Gminy 

Gościeradów i zebranym tutaj osobom jak to wygląda, dziękuję.” 

Radna Agnieszka Konopka 

„Dziękuję, Panie przewodniczący, Szanowni Państwo, ja tutaj odpowiem radnemu Puzio, 

natomiast na temat działki koło Kościoła ta działka należy do sołectwa Gościeradów 

Plebański na ostatnim zebraniu wiejskim mieszkańcy poruszali ten temat, wyrazili zgodę, aby 

przeznaczyć ją na powiększenie parkingu. Jak najbardziej jesteśmy za, Przewodniczący Rady 

sołeckiej był u Pana Wójta w tej sprawie, także już działania są rozpoczęte. Mam nadzieję, że 

niedługo ten parking powstanie. Druga sprawa do pana radnego powiatowego. Ostatnio na 

terenie naszego sołectwa była ekipa z Zarządu Dróg Powiatowych udało się właśnie 

prawidłowo. Zadziałać w temacie odprowadzenia wód opadowych koło państwa Wicik tam to 

wszystko działa. Mieszkańcy są zadowoleni, także dziękuję, natomiast udrożnienie rur na 

moście w sołectwie Gościeradów Plebański nie przyniosło rezultatu. Także bardzo proszę o 

informacje w tej sprawie, aby tam te rury odprowadzające wodę po prostu były większe, 

dlatego, że udrożnienie tych rur po prostu było chwilowe, nadal one się zapychają i zalewają 

pobliskie gospodarstwo i trzecie moje pytanie, czy już wiadomo kiedy będą uzupełniane 

ubytki w asfalcie na drogach powiatowych, dlatego, że ja już od początku roku zgłaszam to w 

naszym sołectwie, gdzie mało jest tych ubytków, ale no przy okazji jak będzie ekipa na 

terenie naszego terenie naszej gminy, to bardzo bym prosiła, żeby te ubytki w końcu 

uzupełnić. Dziękuję.” 

Radna Maria Gołda 

„Dziękuję bardzo, po prostu umknął mi ten temat i szare komórki mi przypomniały. Tutaj jest 

są zapytania mieszkańców. Chodzi mi o tą rowy przy drodze krajowej po w ubiegłych latach 

te rowy przynajmniej 2 razy bądź 3 razy do roku. Nie notowałam tego, nie zwracałam 

szczególnej uwagi, były po prostu oczyszczane, były oczyszczane obecnie już mamy, kończy 

się półrocze i nic się w tym zadaniu nie zadziało i po prostu mieszkańcy pytają, czy będzie to 

coś w tym temacie i nie wiem, kto za to iść do kogoś jeszcze. Nawet zwrócić o taką pomoc 

bądź interwencji, nie wiem jak to nazwać, ale chodzi, żeby te przypomnieć jakimś którymś z 

władz, że żeby po prostu te rowy były przynajmniej dwa razy do roku oczyszczane przy 

drodze krajowej. Ja jeszcze tutaj dodam i uzupełnię od siebie odnośnie tego parkingu czy przy 

kościele, nawet do naszej Rady Sołeckiej. Przewodniczący Rady sołeckiej Gościeradów 

Plebański zwracał się, rozmawiał z prośbą, czy nasza rada Sołecka, sołectwo nie podjęłoby 

takiej decyzji, żeby przejrzeć w postaci kruszywa, zrezygnować na rzecz naszego sołectwa, a 

przeznaczyć i jeden zestaw tego kruszywa na rzecz właśnie tego przyszłego parkingu ze 

względu na to, że to jest nasza wspólna parafia i miał taką śmiałość wystąpić o takie pytanie i 

uważam, że zasadne, jeśli wyjdzie taka potrzeba, to mam taką opinię Rady sołeckiej, bo w 

ubiegły poniedziałek tego tygodnia było spotkanie Rady Sołeckiej i wyjdziemy z inicjatywą, 

że jeśli trzeba będzie to po prostu my jako z tego, że korzystne będziemy korzystać, wyrazimy 

zgodę w miarę możliwości dołożenia kilka ton tego kruszywa. Dziękuję bardzo.” 

Wójt Gminy Gościeradów Mariusz Szczepanik 
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„Jeżeli chodzi o drogę krajową, Szanowni Państwo faktycznie w tym roku jest zastój. Jeżeli 

chodzi o te kwestie porządkowe, rejon w kraśniku, jak mają w tym roku umowę, czy 

przewidują, czy nie przewidują tych prac, jak tylko tak dopowiem od siebie, że kosząc swoją 

nieruchomość koszę też ten rów, mam go 80 m dość szeroki, ale byłoby to dziwacznie, 

gdybym wykosił swoje, a tu by stały chwasty po kolana. To tylko tyle dziękuję.” 

Radny Zdzisław Stefaniak 

„Dziękuję za głos. Mam prośbę do Pana Wójta, bo jadąc na sesję zauważyłem jak dąb jest do 

mnie jest olcha oparta o dęba, zagraża bezpieczeństwu, żeby zadzwonić do Nadleśnictwa lub 

albo pracownik, żeby to ściąć, usunąć, bo może być jakieś nieszczęście. Za mostem, jak do 

mnie się zjeżdża za mostem, jest dom z kapliczką. Co na tym dębię się oparła olcha jest 

podbita i trzeba by było to usunąć.” 

Radny Mirosław Mostrąg 

„Dziękuję za udzielenie głosu. Ja jeszcze mam do Wójta i Przewodniczącego prośbę o 

wysłanie zaproszenia do Dyrekcji Dróg Krajowej w Lublinie, żeby zjawiły się na sesji, to 

chodzi o chodniki między innymi to chodzi właśnie o koszenie, o inne drobne rzeczy, które 

znajdują się przy drodze. Naprawdę o tutaj codziennie samochód potrafi przejechać z 2-3 

pracownikami Dyrekcji Dróg, a co do nich nie należy, tego nie robią i prosiłbym, żeby 

zaprosić na naszą sesję, dziękuję.” 

Przewodniczący Rady Maciej Hubert Krzyszkowski 

„Dziękuję Panie Mirosławie, nie ma problemu jako Przewodniczący Rady Gminy wystosuje 

takowe zaproszenie dla przedstawiciela Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad na sesję.” 

Radny Robert Niedziałek 

„Dziękuję za udzielenie głosu, Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo, tu chciałbym 

zabrać głos w imieniu druhów OSP z Księżomierzy, którzy dzisiaj są, nasza jednostka w 

przyszłym roku w 2025 będzie obchodzić stulecie istnienia, prowadzi rozmowy z Panem 

Wójtem, oczywiście tu z nami, radnymi, aby zmienić wóz swój, bo ten samochód, który 

mamy jest od 1991 roku i chłopaki, strażaki chcą zmienić po prostu wóz bojowy i też ja 

wiem, że jest trudna sytuacja i są trudne tematy, ale uważam, że zadanie własne gminy, 

ochrona przeciwpożarowa to jest cel nadrzędny, że tak powiem też tutaj zwracam się z prośbą 

do Wójta do Rady, ponieważ mamy pewne środki finansowe, już zabezpieczone. Jak państwo 

pamiętają w budżecie gminy na rok 2024 zabezpieczyliśmy około 150 000 zł. Były zebrania 

wiejskie w trakcie trwania roku budżetowego w sprawie funduszu sołeckiego. My tutaj radni, 

sołtysi jednomyślnie przyznaliśmy, te przekazaliśmy te pieniądze też na straż OSP 

Księżomierz na zakup średniego wozu bojowego. I tu jest kwestia taka, że samochód, który że 

tak powiem, spełnia oczekiwania strażaków, gdzie mam tutaj pozytywną opinię Komendy 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kraśniku, gdzie na terenie Księżomierzy znajdują 

się przedsiębiorstwa i firmy. O dużym zagrożeniu pożarowym, takim jak ferma drobiu, ferma, 

trzody chlewnej, zakład stolarski, zakład usługowo handlowy, stacja paliw będzie z LPG, 

firma transportowa, farmy fotowoltaiczne, sklepy ze środkami ochrony roślin, sklepy dla 

handlowe o większej powierzchni. Na terenie szkoły znajduje się także Zespół Szkół, a także 

przedszkole. W najbliższym czasie powstanie około co najmniej 12 turbin wiatrowych. No i 

zakład oczywiście, który znajduje się około 5 km od Księżomierzy. Ze względu na 
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zabezpieczenie operacyjne miejscowości Księżomierz i gminy Gościeradów zasadny jest 

posiadanie przez jednostkę OSP średniego samochodu bojowego ze zbiornikiem o 

pojemności minimum 3000 litrów Szanowni Państwo, Komenda Powiatowa Policji, 

Komenda Powiatowa Straży Pożarnej pozytywnie opiniuje. Jeszcze chciałbym tylko 

nadmienić jedną rzecz, ponieważ w dyskusji, której jestem świadkiem na komisjach, bardzo 

bym prosił radnych, aby posłuchali, pani Mario proszę posłuchać teraz, liczby nie kłamią. Ja 

często wam mówię o tym, że liczby rządzą światem albo pokazują, jak świat jest rządzony i 

nie kłamią w latach 2017-2023 mam takie zestawienie, jednostka OSP Gościeradów 

wyjeżdżała w latach 2017-2023, czyli można powiedzieć ostatnie 6 lat. Jednostka 

Gościeradów wyjeżdżała 478 razy. Jest to jednostka KSRG, jednostka OSP Liśnik Duży 

wyjeżdżała 197 razy, czyli około 200 razy. Też to jest jednostka nasza prężnie działająca 

KSRG i na trzecim miejscu, żeby nikt nie miał wątpliwości jest OSP nasza Księżomierz, 

która miała 111 wyjazdów, czyli można powiedzieć tak około 500, żeby to w liczbach 

bezwzględnych około 500 Gościeradów, około 200 Liśnik i około 100 Księżomierz. 

Przeczytam dalej Wólka Gościeradowska 78 razy w ciągu 6 lat, Suchodoły 51 razy, Szczecyn 

26 razy wyjeżdżała, z Salomina 16 razy Marynopole 7 razy. W ciągu 6 lat OSP Aleksandrów 

3 razy liczby same mówią za siebie Księżomierz jest na trzecim miejscu, a więc też 

pochylimy się tutaj i też, że tak powiem, ustalmy te zasady jak najbardziej nie jestem w żaden 

sposób, nigdy nie byłem przeciwny jednostkom ja w tym momencie zwracam się tu z prośbą 

podejmuje temat, który jest znany Panu Wójtowi, a radnym też to przekładałem na 

posiedzeniach komisji stałych, aby i w miarę możliwości takowe środki finansowe 

zabezpieczyć. Aby ten samochód został zakupiony na stulecie straży OSP Księżomierz 

oczywiście nadmieniam, iż istniejący wóz bojowy pochodzi z Gościeradowa, który jest w 

Księżomierzy, jest własnością gminy Gościeradów. Dziękuję bardzo proszę o pozytywne 

rozpatrzenie prośby naszych druhów strażaków.” 

Wójt Gminy Gościeradów Mariusz Szczepanik 

Panie, Robercie, tak no można powiedzieć, że klamka zapadła natomiast co dopowiedzieć. 

Będę chciał na początku lipca zorganizować spotkanie, czyli zwołać zarząd gminny OSP 

zaprosić Pana Przewodniczącego, jak również komisję rewizyjną w celu ustalenia dalszego 

sposobu finansowania i współpracy pomiędzy nami, ponieważ jest wiele spraw do 

wyjaśnienia. Dziękuję.” 

 

Radny Powiatu Kraśnickiego Marek Kołtun 

„Panie Przewodniczący, Panie Wójcie, Szanowni Państwo, nie byłem na pierwszych dwóch 

sesjach, nie mogłem być dlatego dzisiaj rozpocznę od tego, skorzystam z okazji, pogratuluję 

wszystkim, którzy zasiadają w tej nowej Radzie gminy Gościeradów tym doświadczonym, że 

utrzymali swoje stanowiska, jakby wyborcy potwierdzili ich skuteczność. No i tym nowym 

też osiągnięcie mandatu no i życzę sukcesów w tej pracy społecznej. Najpierw może 

zacząłbym od tego, co wspólnie gmina i powiat w ostatnim czasie to osiągnęła na zasadzie tej 

współpracy. Oczywiście to chodzi o sprawy drogowo-chodnikowe, czyli zakończenie budowy 

chodnika w Księżomierzy Kościelnej w kierunku Pola Zjawienia, zakończenie remontu drogi 

tych dwóch fragmentów drogi w kierunku Szczecyna i w Szczecynie. No i w tej chwili może 

ma to nie dotyczy bezpośrednio gminy Gościeradów, ale mieszkańców gminy Gościeradów. 

Rozpoczęta inwestycja w kierunku Bliskowic od grabówki do Bliskowic i jutro 

prawdopodobnie ma być otwarcie ofert na remont drogi, o której było już dzisiaj 
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wspomniane, czyli Agatówka-Salomin. Zaraz więcej o tym powiem teraz może skupię się tak 

chronologicznie, jak zapisywałem problemy. Problem placu zabaw parku DPS no nie jest 

nowym tematem. W poprzedniej kadencji był już poruszany i powiem, że utrzymywał bym 

stanowisko, które prezentowałem w tamtym czasie. To znaczy zupełnie była inna sytuacja 

kilkanaście lat wstecz, kiedy nie było placów zabaw na osiedlach przy szkole. Czy na placu 

targowym, natomiast w tym momencie chyba wszystkie dzieci mają możliwość, czy to bawić 

się czy korzystać z jakiejś siłowni napowietrznych czy innego sprzętu sportowego. Stoły, 

tablice do koszykówki. Z tego, co rozmawiałem z panią dyrektor DPSu, rzeczywiście park 

został zamknięty w czasie pandemii, natomiast później w wyniku jakieś tam analizy 

dokumentów i też poparte jest to kontrolą Urzędu Wojewódzkiego, że ten park powinien być 

zamknięty. To jest swego rodzaju zakład pracy, ale przede wszystkim to jest dom. Raczej tam 

nie powinien wchodzić nikt z zewnątrz, nie powinien niepokoić mieszkańców, nie powinno 

korzystać, jakby z ich sprzętu. No kwestia jest też w tych ostatnich dniach dochodziło też tam 

do wiatrołomów, to jest też kwestia zabezpieczenia są tam zbiorniki wodne. Myślę, że 

wszystko według mnie wszystko przemawia za tym, żeby pozostało tak jak jest, w tej chwili 

jest, to jest to zadbane jest odgrodzone. Jest to teren domu pomocy społecznej i jeśli chodzi o 

przejście wzdłuż dawnego terenu szkoły w Wólce Gościeradowskiej to wniosek Pani Marii 

przekażę. Nie wiem, jak daleko sięga ten pas drogowy, który jest w naszym władaniu. 

Wiadomo, że w tej chwili te koszenia są wykonywane przy wszystkich drogach powiatowych 

sukcesywnie te prace postępują. Myślę, że jeżeli pogoda pozwoli sprzęt jakoś tam nie 

zawiedzie, a w tej chwili z ostatnich informacji dostałem, że też będzie poszerzany ten tabor, 

jeśli chodzi o kosiarki, to myślę, że tam nie będzie problemu, żeby jeszcze tam ten fragment 

wykosić, dopilnować. Wiadomo, że do Zarządu Dróg Powiatowych można powiedzieć, że 

większość tych tematów to jest związanych z drogami powiatowymi, no potrzeba troszeczkę 

też i cierpliwości, jeśli chodzi o wykonywanie tych prac. W tej chwili właśnie są te koszenia 

wykonywane, są wykonywane nasadzenia, ubytki. Na ile pogoda pozwoli, wiadomo, że jak 

deszcz pada, to nie ma sensu tej masy tam ładować. No ale wszystkie te miejsca, które 

państwo wskazali to przekażę do Zarządu Dróg Powiatowych, żeby zwrócić uwagę na to jak 

tam wygląda, jeśli chodzi o jednostkę. Myślę, że dużo większą wiedzę ma Pan Wójt. Nie 

wiem, na ile tą wiedzą można się dzielić. Pewnie można powiedzieć, że zmiany następują, 

jakby na bieżąco w chwili oddawania budynku. Nie pamiętam jaki to był miesiąc ubiegłego 

roku. Panowie, którzy reprezentowali i tam czy inne instytucje związane z Ministerstwem 

Obrony Narodowej twierdzili, że prace będą bardzo szybko tam, jakby wdrożone najpierw 

będą zwiezione kontenery, jakaś tam część personelu i że to pójdzie bardzo szybko. 

Doszliśmy do wyborów jest nowy minister, który ma swoją wizję. Pewne rzeczy pewnie 

trzeba przemianować, teraz będzie wschodnia tarcza, ma się coś tam dziać. Ja wiedzę nie 

mam na tym spotkaniu, na którym był Pan Starosta i Pan Wójt nie byłem, nie wiem na ile są 

to oficjalne rzeczy i do rozpoznania. Jeśli chodzi o towy odprowadzające w Księżomierzy 

Gościeradowskiej. No to taki też problem, który No trudny jest do rozwiązania, przekaże, 

żeby drogowcy się przyjrzeli temu. Tak Panie Robocie, jak spotkaliśmy się chyba 3 lata temu 

na tymi rowami. Pierwszy raz jak one zostały wykopane ja byłem troszkę sceptycznie 

nastawiony i mówiłem wtedy, że wszystko funkcjonuje, kopanie rowów funkcjonuje, dopóki 

nie są jakieś ekstremalne zjawiska pogodowe, a w tej chwili tych ekstremalnych zjawisk 

mamy coraz więcej. Okazuje się, że ten teren nie jest w stanie wchłonąć. Nie jest w stanie też 

wszystkiego odprowadzić, a jak odprowadza to też komuś innemu można powiedzieć, część 

wody się opiera na chodniku, który został dobudowany. Dobra koncepcja, bardzo mi się 

podoba koncepcja budowy albo wspólnej budowy drogi od razu z chodnikiem albo do 

budowania do istniejącego chodnika, bo wtedy można pewne spadki zaplanować wcześniej 

pokutuje to wydaje mi się w Gościeradowie Plebańskim, gdzie została zrobiona nakładka i 

został pozostawiony stary chodnik i teraz jest problem, żeby go wymienić na dosyć znacznym 
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odcinku. No ale to już takie sytuacje są wiadomo najczęściej opiera się to o finanse na pewno 

jeżeli trzeba by było tam pogłębić. Nie wiem, czy mimo wszystko grunt przyjmie takie masy 

wody, jakie czasami się zdarzają. No trzeba spróbować, ale to to się wiąże też z tym, że no 

trzeba to tak pogłębić, żeby się później droga nie odgrywała. Trzeba to zabezpieczyć 

barierkami, żeby ktoś nie spadł. Wiadomo, że przy większych różnicach poziomów musi być 

zabezpieczeniem, jeśli chodzi o obudowy chodników, to myślę, że to wszystko będzie 

przebiegało na zasadach ujętych w regulaminie, który już był wcześniej uchwałą 

przyjmowany, czyli to gmina wnioskuje o remont pewnych odcinków tudzież właśnie o 

budowę bo to Państwo też w tym partycypuje przecież jako Rada decydujecie o tym, czy 

dołożyć do jakiegoś odcinka chodnika, wiadomo, że nie zawsze to też, pomimo tego, że były 

deklaracje ze strony gminy nie zawsze to udało się mimo wszystko dopiąć z różnych 

przyczyn. Chyba nie ma sensu w tym momencie do nich wracać, bo to jest cała masa. 

Okoliczności, które uniemożliwiły czy opóźniły nasze wspólne inwestycje. Jeśli chodzi o 

czyszczenie tutaj zgodziłbym się z Panem Wójtem myślę, że opracowywanie regulaminu nie 

ma sensu, bo to jest wszystko jasne kto jest odpowiedzialny, natomiast znowu wyrabianie się 

pracowników Zarządu Dróg Powiatowych, odpowiedni sprzęt wydaje mi się, że na obwodzie 

w Puławach jest taka czy zamiatarka, no ale tyle w tej chwili jest różnych prac, że pewnie po 

pewnym czasie ruszą z tym tylko takiego jednego dnia. Tak można by było powiedzieć, że 

zbierzemy to, a następnego dzieje się w różnych, można by było powiedzieć miejscach 

właśnie naszego powiatu i no to jest można powiedzieć nie do opanowania. Coraz więcej jest 

tych spływów, ludzie utwardzają różne tereny i bardzo dobrze. Później płynie, no w kierunku 

też i dróg w kierunku rowów. No z odśnieżaniem to wiadomo, zanim przyjedzie jakiś nieduży 

ciągnik, bo taki musiałby być tutaj, to pewnie też to wszystko potrwa. Wydaje mi się, że 

trudno nad tym wszystkim zapanować i skoordynować takie, żeby każdy był zadowolony i 

żeby było wszędzie i wszystko na czas zrobione z tego, co wiem też co jakiś czas są 

wykonywane opryski właśnie tych chwastów, które wyrastają w chodniku czy przy 

krawężnikach. Jeśli chodzi o wspomnianą drogę Agatówka Salomin, mniej więcej wygląda to 

w ten sposób. Staram się przypomnieć sobie i wypisać pewne fakty, jeśli chodzi o 

przygotowanie do tej wspólnej inwestycji wspólnej z gminą Gościeradów i z gminą Trzydnik. 

Najpierw, jeśli chodzi tak o dokładnie  sytuację w Salominie, 2 kwietnia było spotkanie w 

domu w seniorach, gdzie byli zaproszeni mieszkańcy przez przedstawiona była koncepcja 

remontu tej drogi od strony Agatówki i jednym ciągiem remont tej drogi przez Agatówkę, 

gdzie po jednej stronie jest teren gminy Gościeradów, a po drugiej stronie gminy Trzydnik 

później wyjście poza już ten teren zabudowany Agatówki i. tereny, które no to jest ta kiepska 

nawierzchnia, ale znajdujące się na terenie gminy Gościeradów i remont miał mniej więcej 

docierać właśnie do obrzeży zabudowań. Gdzieś tam na wysokości chyba tak, jak byśmy 

ustalali, bo to mniej więcej jest ustalane w wyniku. Analizy kosztów, dokąd pozwolą 

pieniądze wyremontować do przystanku, który tam taki znajduje się przed Salominem. 

Mieszkańcy podpisywali stosowne umowy. Już tam zaczęły się takie pewne przygotowania i 

później za 2 dni dowiedziałem się, że no tak myślę, że to w ramach kampanii wyborczej pani 

radna, która była też 2 kwietnia w domu Seniora i właściwie wszystko już było ustalone, 

jakby nie widać było głosów pewnych, 4 kwietnia wraz z panem wicewojewodą jakieś było 

tam spotkanie. Nie zostałem na nie zaproszony nie wiem kto był i czego się dowiedział, ale 

stwierdzono, że powinno być tak, żeby był remont od strony gminy Trzydnik i od strony 

Gościeradowa od skrzyżowania w Salominie w kierunku Gminy Trzydnik, a środek 

pozostawić nie wyremontowany, no bo pieniędzy nie zabraknie. Na pewno ten odcinek przez 

miejscowość Salomin byłby krótszy niż tam w polach ze względu na no bardziej złożoną 

budowę, ilość zjazdów i różnych innych elementów drogowych. No ale przychylając się a pan  

wicewojewoda jeszcze wtedy stwierdził, że będą możliwości takie, żeby aplikować później o 

dofinansowanie z Urzędu Wojewódzkiego na remont pozostałego odcinka drogi rzekomo 
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padły jakieś z tego, co pani radna mówiła deklarację o dofinansowaniu w wysokości około 

65%. Wcześniejszy wojewoda nam dopłacał 80%, no ale to już pozostawmy bez komentarza. 

Później po wyborach było spotkanie w gabinecie pana Starosty uczestniczyłem ja, 

uczestniczył pan radny gminy Trzydnik  pan Wójt, pani sołtys, pan radny elekt Daniel i pani 

Radna Dudzińska i zostało ustalone, że skoro mieszkańcy chcą, żeby było budowane od 

strony skrzyżowania w Salominie no zróbmy tak, na ile pieniędzy wystarczy, czyli 

rozpoczynamy remont od strony Agatówki i do granicy gdzie jest po jednej stronie Agatówki, 

a po drugiej Salomin. Do końca terenu zabudowanego do tego łuku, później przerwa na tym 

odcinku, który tak jak powiedziałem no jest no dosyć zły, zdegenerowany natomiast no nie 

ma tam zabudowy, tylko rozpocząć później od strony Salomina i tam szacowane tak było 

mniej więcej nie wiem 400 m chyba przez Salomin. I na tym można powiedzieć, stanęło, pan 

radny pyta o ustalenia z Zarządu Powiatu z 14 maja podejrzałem sobie w protokole, jak to 

mniej więcej wyglądało, o co chodziło, bo pamięć mam zawodną rzeczywiście na zarząd 14 

maja wpłynęło pismo pani sołtys poparte tam podpisami, żeby ten remont robić. Tak 

zrozumieliśmy całkowicie w miejscowości Salomin stwierdziłem tam, że rzeczywiście dla 

gminy Gościeradów, by była to bardzo korzystna sytuacja, bo wiadomo, że zabrakłoby już 

pieniędzy na remont w drugiej gminie. Natomiast u nas by było zrobione, można powiedzieć 

w całości. Natomiast no pamiętajmy raz o partycypacji również gminy Trzydnik. No ale 

drugie, tak jak Pan Wójt mówi, ilu ludzi tyle poglądów, gdyby co jakiś czas ktoś przychodził 

z jakąś tam swoją wersją, wiadomo, że każdy chce na swoim terenie, żeby zrobić jak 

najwięcej. Dokumenty trzeba było przygotowywać i Zarząd Powiatu przyjął stanowisko, że 

zostanie pozostawiona ta wersja, która była 9 kwietnia na spotkaniu z Panem Wójtem, który 

reprezentuje gminę. I to przecież wiadomo, że też i dofinansowanie i różne inne sprawy 

właśnie zależą od gminy Gościeradów panem radnym, panią Sołtys, Radnymi Powiatowymi. 

Także posiedzenie z 14 maja niczego nie wniosły zostało utrzymane te ustalenia, bo nie 

wpłynęły żadne inne też z gminy Gościeradów że będzie budowa od strony Agatówki odcinka 

i drugi odcinek od strony skrzyżowania w Salominie na ile wystarczy pieniędzy. No i w 

następnym etapie wiadomo, że poszukiwanie źródeł finansowania na ten odcinek, który 

pozostanie w środku, ale kiedy i jak to też nie wiadomo. Myślę, że już pokrótce wy dlatego, 

że mam jeszcze Gościeradów Plebański, to to zgłoszę odprowadzenie wody z mostu tudzież 

ubytki asfaltowe, no to na pewno będą te sprawy robione. Jeszcze zapomniałem o jednej 

ważnej rzeczy, czyli dziękuję za podjęcie dzisiaj uchwały o zwiększeniu dofinansowania tej 

inwestycji na prace projektowe drogi Gościeradów-Księżomierz. Dziękuję, gdyby były 

jeszcze jakieś pytania jestem do dyspozycji.” 

Radny Robert Niedziałek 

„Ja się zgłosiłem ad vocem Panie Przewodniczący do Pana Marka zapomniałem jeszcze Panie 

Marku oczywiście o tym, co zawsze mówię, a mianowicie Rachowski Gościniec, droga 

powiatowa. Tam też przy projektowaniu tej drogi, którą będziecie robić bardzo proszę aby 

zaprojektować też co najmniej 200-300 m odprowadzenia wody to, co ja zawsze mówię, to 

jest taki jak to ja często powtarzam głos wołającego na pustyni, ale mam nadzieję, że zostanie 

ten głos kiedyś wysłuchany tam trzeba. Tyle razy tam byliśmy nie chciałbym się już 

powtarzać, żeby nie przedłużać dzisiejszej, trudnej sesji, ale też spotkajmy się na miejscu, tam 

się budują osoby, tam się urbanizuje i śmiem twierdzić, że tam wyżej jeszcze kiedyś, jak nas 

nie będzie, też będą mieszkania budowane, a więc 200-300 metrów dywanika  asfaltowego to 

jest zjazd, wiadomo, że tam rolnicy dojeżdżają do pól i ktoś może powiedzieć, że to rolnicy 

niszczą, ale pytam gdzie którędy mają cię rolnicy do tych pól dojeżdżać wszędzie jeżdżą 

rolnicy, bo każdej drodze powiatowej jeździ ciężki sprzęt i trzeba tak zrobić, żeby ta droga 

wytrzymała wraz z odprowadzeniem wody po jednej stronie, żeby po drugiej stronie, bo tam 
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są stodoły i różne budynki gospodarcze, także nie chciałbym wchodzić w szczegóły. 

Spotkajmy się też na miejscu apeluje też, aby mieć na uwagę naszą drogę Rachowski 

Gościniec, która jest drogą powiatową dziękuję” 

Radny Powiatu Kraśnickiego Marek Kołtun 

„Mam nadzieję, że zostanie ten głos pański i jednocześnie podobny głos mój uwzględniony, 

bo mam taką nadzieję, że skoro w tym momencie jednym z większych problemów jest 

włączenie tego Gościńca Rachowskiego do skrzyżowania jako piąty wlot jest niemożliwy, 

dlatego ja wnioskowałem o to, żeby przy tych pracach projektowych zaprojektować, żeby był 

wlot wcześniej drogę w Gościeradów. I wtedy byłoby możliwość, a może akurat i  przy okazji 

tego remontu jakieś tam właśnie kawałek dywanika pociągnąć tam pod górę, dziękuję” 

Radny Daniel Misztal 

„Panie Marku, mam jeszcze jedno pytanie, bo chciałbym rozwiać jeden mit bądź legendę, 

tudzież fakt, mianowicie przy wstępnym szacowaniu z tego co wiem na drogę na remont 

drogi Agatówka było przygotowane około 6 milionów złotych. Tak podobno było, chciałem 

wiedzieć czy to prawda i później 2 miliony zostały przekierowane na remont innej drogi, w 

związku z czym ten remont jest niekompletny i chciałbym żeby się Zarząd do tego odniósł. 

Czy tak było czy to jest po prostu mit? „ 

Radny Powiatu Kraśnickiego Marek Kołtun 

„Nie potwierdził bym takiej informacji był w jednym wniosku był były składane tam dwie 

drogi i z tego wynika, że musimy podzielić i te pieniądze na te właśnie dwa zadania bo tam 

było chyba ogólnie poprawa infrastruktury drogowej w powiecie Kraśnickim no i później to 

już można powiedzieć, że Zarząd Powiatu decyduje jak podzielić i i jak przekierować nie 

jakiej wysokości wniosek był składany. Wydaje mi się, że on później został przydzielony w 

wysokości około 7 milionów z czymś, może koło 8, natomiast no na pewno według mnie nie 

było takiej sytuacji, że 6 czy ponad 6 milionów by było na to jedno zadanie, a na to drugie 

jakaś tam końcówka. A jednak innych, w innych gminach też chcą wykonać jakieś tam 

sensowny odcinek drogi i zrobić remont także to co było myślę, że to co było od początku 

przeznaczone te różnice długości mogą wynikać wyłącznie to znaczy my tu nawet z Panem 

Wójtem dywan próbowaliśmy nad tym, czy można by było zmienić jakoś technologię, 

poszukać jakieś oszczędności, żeby w tych pieniądzach zrobić więcej. Okazuje się, że niestety 

nie da się rozciągnąć, więcej się nie da. Natomiast i tak różnice długości wynikną z tego 

właśnie przeniesienia remontu z tej drogi poza terenem zabudowanym w polach, a na teren 

zabudowany od skrzyżowania w Salominie, dziękuję” 

Radny Robert Niedziałek 

„Panie Marku, ja tylko Panie Marku jedną rzecz, ad vocem jeszcze my dysponujemy takimi 

planami, bo staramy się od co najmniej 12 lat. Ja mam takie plany, ja Panu pokażę, bo jeszcze 

to są plany gdzie jest zjazd właśnie tutaj koło pani Marty Karczmarskiej w kierunku 

prostopadle do ulicy Gościeradowskiej takim planem my dysponujemy, bo to zostało już 

jeszcze wykonywane Panie Marku w Zarządzie Dróg Powiatowych. No kiedy Starostą był 

Pan Andrzej Maj także to jeszcze w tamtych czasach było wykonane. To są dokumenty w 

Zarządzie Dróg Powiatowych te plany też po prostu mam prośbę, Panie Marku, abyście się 

tym właśnie zajęli, a my w społeczeństwie też przeprowadzimy dyskusję, bo tutaj też chłopaki 
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zarządu OSP, rolnicy są i słuchają ten też tego tematu, że prawo zabrania tak żeby zrobić z 5 

dróg skrzyżowanie. Tylko trzeba wtedy już zrobić rondo, które po prostu no tam raczej nie ma 

racji bytu, bo nie ma tam miejsca, ale dysponujemy takim dokumentem. Ja panu ten 

dokument pokażę, tylko chciałem o tym właśnie na zapowiedzieć po prostu i dziękuję.” 

Dyskusja została zamknięta. 

Ad. 13 

Zakończenie obrad sesji. 

 

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy Maciej 

Hubert Krzyszkowski o godz. 1210 zamknął obrady III sesji Rady Gminy Gościeradów, 

dziękując wszystkim za uczestnictwo. 

 

Protokołowała 

 

Małgorzata Bartos 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Maciej Hubert Krzyszkowski 

W załączeniu do protokołu materiał audiowizualny dostępny pod adresem: 

 

https://radni.tv/transmisja/?id=5391 
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